千葉県松戸市 遊休資産 土地 40,827千円

当社グループは、減損損失の計上にあたり、概ね独立したキャッシュ・フローを生み出す最少の単位によっ

て資産のグルーピングを行っております。

なお、遊休資産については、個別資産ごとにグルーピングを行っております。

上記資産は事業用資産として取得し、用途について検討を重ねてきましたが、現時点では遊休状態にあり、

将来の用途が定まっていないため、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失（40,827千

円）として特別損失に計上しております。

なお、回収可能価額は正味売却価額により測定しており、不動産鑑定評価額により評価しております。

EDINET提出書類

イワブチ株式会社(E01439)

有価証券報告書

46/81

(連結包括利益計算書関係)

※１．その他の包括利益に係る組替調整額
　

前連結会計年度

(自 平成28年４月１日
至 平成29年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成29年４月１日
至 平成30年３月31日)

その他有価証券評価差額金：

 当期発生額 190,322千円 108,022千円

 組替調整額 △0 ―

 計 190,321 108,022

為替換算調整勘定：

 当期発生額 △43,361 28,885

税効果調整前合計 146,959 136,908

 税効果額 △54,950 △33,132

その他の包括利益合計 92,009 103,775

　

※２．その他の包括利益に係る税効果額
　

前連結会計年度

(自 平成28年４月１日
至 平成29年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成29年４月１日
至 平成30年３月31日)

その他有価証券評価差額金：

 税効果調整前 190,321千円 108,022千円

 税効果額 △54,950 △33,132

 税効果調整後 135,370 74,890

為替換算調整勘定：

 税効果調整前 △43,361 28,885

 税効果額 ― ―

 税効果調整後 △43,361 28,885

その他の包括利益合計

 税効果調整前 146,959 136,908

 税効果額 △54,950 △33,132

 税効果調整後 92,009 103,775

　

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度(自 平成28年４月１日 至 平成29年３月31日)

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数(株)
当連結会計年度増加

株式数(株)
当連結会計年度減少

株式数(株)
当連結会計年度末

株式数(株)

発行済株式

 普通株式(注) 11,000,000 ― 9,900,000 1,100,000

合計 11,000,000 ― 9,900,000 1,100,000

自己株式

 普通株式(注) 263,158 28 236,842 26,344

合計 263,158 28 236,842 26,344

（注）１．平成28年10月１日付で、普通株式10株を１株の割合で株式併合しております。

２．普通株式の発行済株式の減少9,900,000株は、株式併合によるものであります。

３．普通株式の自己株式の増加28株は、株式併合に伴う端数株式の買取りによるものであります。　

４．普通株式の自己株式の減少236,842株は、株式併合によるものであります。

EDINET提出書類

イワブチ株式会社(E01439)

有価証券報告書

47/81

２．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額

(千円)
１株当たり配当額

(円)
基準日 効力発生日

平成28年６月29日
定時株主総会

普通株式 161,159 15 平成28年３月31日 平成28年６月30日

平成28年11月21日
取締役会

普通株式 107,439 10 平成28年９月30日 平成28年12月５日

（注）１．平成28年６月29日定時株主総会決議の１株当たり配当額には、上場20周年記念配当５円を含んでおります。

２．平成28年10月１日を効力発生日として、普通株式10株を１株の割合で併合しておりますが、上記の１株当た

り配当額につきましては、株式併合前の金額を記載しております。

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が当連結会計年度末後となるもの

決議 株式の種類
配当金の
総額(千円)

配当の原資
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成29年６月29日
定時株主総会

普通株式 107,436 利益剰余金 100 平成29年３月31日 平成29年６月30日

当連結会計年度(自 平成29年４月１日 至 平成30年３月31日)

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数(株)
当連結会計年度増加

株式数(株)
当連結会計年度減少

株式数(株)
当連結会計年度末

株式数(株)

発行済株式

 普通株式 1,100,000 ― ― 1,100,000

合計 1,100,000 ― ― 1,100,000

自己株式

 普通株式(注) 26,344 82 713 25,713

合計 26,344 82 713 25,713

（注）１．普通株式の自己株式の増加82株は、単元未満株式の買取りによるものであります。　

２．普通株式の自己株式の減少713株は、持分法適用関連会社を持分法適用の範囲から除外したことによる自己

株式の当社帰属分の減少であります。

２．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額

(千円)
１株当たり配当額

(円)
基準日 効力発生日

平成29年６月29日
定時株主総会

普通株式 107,436 100 平成29年３月31日 平成29年６月30日

平成29年11月20日
取締役会

普通株式 107,436 100 平成29年９月30日 平成29年12月４日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が当連結会計年度末後となるもの

決議 株式の種類
配当金の
総額(千円)

配当の原資
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成30年６月28日
定時株主総会

普通株式 107,428 利益剰余金 100 平成30年３月31日 平成30年６月29日

EDINET提出書類

イワブチ株式会社(E01439)

有価証券報告書

48/81

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※１．現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係